[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 17
заочного заседания Общественного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Кондинского района на период до 2030

от 26 декабря 2022 года                                                   пгт. Междуреченский

Председательствовал:
Мухин Андрей
Александрович                - глава Кондинского района, председатель Совета

Присутствовали:
	Кулиниченко Светлана Петровна
	- Заместитель главы района

	Петряева Екатерина Александровна
	- Начальник отдела административной реформы комитета экономического развития

	Члены Совета:

	Завьялов Павел Александрович
	Директор общества с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие «Айтур», гп. Куминский

	Карповских Игорь Владиславович
	Директор общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект» пгт. Междуреченский

	Рыбьяков Сергей Юрьевич
	Пенсионер, индивидуальный предприниматель,  пгт. Междуреченский

	  Чурилович Федор   Васильевич
	Глава крестьянско-фермерского хозяйства               п. Дальний

	Горбунов Олег Васильевич
	Директор общества с ограниченной ответственностью «Кондинское строительно-коммунальное предприятие» пгт. Междуреченский

	Сильнягина Татьяна Васильевна
	Директор МУ СЦК «Шаим», член Общественного Совета  при главе сп. Мулымья

	Хомяков Евгений Андреевич
	водитель, МКУ «Хозяйственная служба» сельского поселения Половинка

	Мурашова Вера Александровна
	Член Общественного Совета при главе гп.Луговой

	Тюльканова Светлана Александровна
	Заведующий филиала в п. Луговой БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кондинская районная больница, председатель Общественного Совета при главе гп. Луговой

	[bookmark: _GoBack]

1. О проведении оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в 2022 году

(Е.А.Петряева)

Рассмотрев информацию,
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Комитету экономического развития продолжить работу по информированию субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности об ОРВ, экспертизе, ОФВ (в том числе о проведении публичных консультаций) посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», публикации в средствах массовой информации, на интерактивных площадках (социальные сети, мессенджеры), иных источниках опубликования (не менее 4 публикаций в течение года).

2. О предварительных итогах реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в Кондинском районе в 2022 году

(Е.А.Петряева)

Рассмотрев информацию,
Решили:
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по оказанию поддержки немуниципальным организациям посредством передачи бюджетных средств через механизмы персонифицированного финансирования (сертификаты), компенсации расходов за оказанные услуги в форме субсидии, грантов, размещения муниципального заказа, на период 2023-2025 гг.

Председатель Совета,
Глава Кондинского района	            А.А.Мухин
image1.jpeg